от О А
О проведении районной
Спартакиады «Шаг к здоровью»

В целях развития и популяризации физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы, пропаганды здорового образа жизни, привлечения к
систематическим занятиям физкультурой и спортом детей младшего
школьного возраста
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районную Спартакиаду «Шаг к здоровью» с 12 ноября по
14 декабря 2018 года (по графику) среди обучающихся общеобразовательных
учреждений. й •>

2; Утвердить положение о проведении Спартакиады (Приложение).
3. Утвердить состав Оргкомитета:

- Смирнова Л.А., ведущий специалист управления образования
администрации Ростовского МР;
- Куликова С.А., директор МОУ ДО Центр внешкольной работы;
- Беляева А.Н, заместитель директора МОУ ДО Центра внешкольной работы,

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего
специалиста управления образования Смирнову Л.А.

Л.В. Груданова

Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от №

О проведении районной
Спартакиады «Шаг к здоровью»

В целях развития и популяризации физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы, пропаганды здорового образа жизни, привлечения к
систематическим занятиям физкультурой и спортом детей младшего
школьного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районную Спартакиаду «Шаг к здоровью» с 12 ноября

по 14 декабря 2018 года (по графику) среди обучающихся образовательных
учреждений города и района.

2. Утвердить положение о проведении мероприятия (Приложение).
3. Директору МОУ ДО Центра внешкольной работы (Куликова С.А.):
3.1. обеспечить организацию мероприятия;
3.2. назначить ответственных лиц за проведение Спартакиады.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

специалиста управления образования Смирнову JI.A.

Начальник управления
образования JI.B. Груданова

Положение
к приказу по управлению образования
администрации Ростовского МР
от №

Положение
о проведении районной Спартакиады

«Шаг к здоровью»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения районной

Спартакиады среди обучающихся образовательных учреждений города и
района «Шаг к здоровью» (далее -  Спартакиада).

1.2. Данное мероприятие является командным первенством.
1.3. Спартакиада проводится Управлением образования

администрации Ростовского МР, МОУ ДО Центром внешкольной работы.
1.4. Цели и задачи:
- развитие и популяризация физкультурно-оздоровительной и

спортивной работы;
- пропаганда здорового образа жизни, привлечения к систематическим

занятиям физкультурой и спортом детей младшего школьного возраста;
- сохранение и укрепление здоровья обучающихся.

2. Сроки, порядок и условия проведения Спартакиады
2.1. Общее руководство за организацию и проведение Спартакиады

осуществляет Управление образования администрации Ростовского МР.
Непосредственное руководство за проведение возлагается на МОУ ДО Центр
внешкольной работы.

2.2. Спартакиада проводится как среди сформированных команд,
состав которых не более 10 человек (5 мальчиков, 5 девочек).

2.3. Спартакиада проводиться в два этапа:
I этап - с 12 ноября по 30 ноября 2018 года команды в своих ОУ

проводят соревнование «Веселые старты» (Приложение 2).
В общеобразовательных учреждениях соревнования проходят между

параллелями начальных классов, состав команды 10 человек (5 мальчиков, 5
девочек).

II этап - 3-14 декабря 2018 года. Представляет собой соревнования
«Веселые старты» между командами-победителями образовательных
учреждений в своей возрастной категории.

2.4. Разрешается замена участника команды, в случае болезни или
других причины.

3. Сроки подачи заявок
Заявка на участие в первом этапе подаётся до 27 ноября 2018 года

включительно В МОУ ДО ЦВР ПО ЭЛ. почте: pedag6H.'organizatory@ .niail.ra с пометкой

«ш а г  к  з д о р о в ь ю », согласно приложению 1.

4. Контактная информация
Справки по телефону: 8(48536)6-39-56 -  Прохорова Анастасия

Александровна, педагог-организатор МОУ ДО ЦВР.

5. Подведение итогов и награждения победителей и призёров
4.1. Итоги районной Спартакиады подводит судейская коллегия.
4.2. Подведение итогов 2 этапа производится непосредственно в день

соревнований Спартакиады.
4.3. Победителями и призёрами Спартакиады становятся:
На первом этапе: команды, занявшие 1 место в образовательном

учреждении проходят во второй этап Спартакиады;
На втором этапе: команда, занявшая 1 место среди образовательных

учреждений становятся абсолютными победителями Спартакиады в своих
возрастных категориях.

4.4. По итогам Спартакиады проводится награждение победителей.
Команды, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются грамотами Управления
образования администрации Ростовского МР.

Заявка на участие в районной Спартакиаде «Шаг к здоровью»

ОУ_______________________________________________ __________

Руководитель команды (ФИО полностью), контактный телефон
(обязательно)_________________________________________________

Состав команды:

№
п/п

ФИО полностью Дата
рождения
полностью

Группа/класс Заключение
врача

1
2

Директор (заведующая) ОУ